Стр.____ контракта

КОНТРАКТ  №  ______
     г. Тирасполь                                                                                 «__» ____________ 2021г.

_____________________________ , именуемое  в дальнейшем  «Продавец», в лице  ______________________ действующего  на основании  ___________________,  с одной стороны, и МУП «Тираслифт», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в  лице директора Проскурина В.И, действующего на основании Устава, с другой стороны,  при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили  настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА
1.1. Продавец  в порядке и на условиях настоящего контракта обязуется передать в собственность Покупателя,  а  Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, предусмотренных настоящим контрактом: дизельное топливо, дизельное топливо ЕВРО, бензин марки АИ – 92, бензин марки АИ – 95 (далее именуемые «ГСМ») в количестве и по ценам указанным в товаросопроводительных документах (накладных и/или иных документах к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта. Поставка согласованных партий ГСМ осуществляется Продавцом в течении срока действия настоящего контракта.
1.2.  Поставляемые ГСМ принадлежат Продавцу на праве собственности, не заложены, не арестованы, не являются предметом исков третьих лиц.
1.3. Право собственности на ГСМ переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи ГСМ Покупателю.

2. КАЧЕСТВО И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ГСМ
2.1. Продавец гарантирует Покупателю, что качество ГСМ полностью соответствует Сертификату Качества Страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым при заключении контрактов купли – продажи подобного рода товаров.
2.2. Продавец отпускает Покупателю согласованную Сторонами партию ГСМ с АЗС (автомобильной заправочной станции) Продавца расположенной по адресу: ________________________________________ по талонам номиналом 10 и 20 литров,  дающим право на получение ГСМ через сеть АЗС Продавца на территории Приднестровской Молдавской Республики на условиях самовывоза транспортом Покупателя..
2.3. Покупатель несет полную ответственность, как за сохранность выданных талонов, так и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у Продавца до момента отоваривания талонов. По утерянным и не поддающимся идентификации талонам отпуск ГСМ не производиться.
2.3. Право собственности на ГСМ переходит от Продавца к Покупателю в момент фактической передачи ГСМ Покупателю.

            3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Цена за 1 литр дизельного топлива определяется в рублях Приднестровской Молдавской Республики и устанавливается в размере __________ (_________) рублей Приднестровской Молдавской Республики;
Цена за 1 литр дизельного топлива ЕВРО определяется в рублях Приднестровской Молдавской Республики и устанавливается в размере __________ (_________) рублей Приднестровской Молдавской Республики;

Цена за 1 литр бензина марки АИ - 92 определяется в рублях Приднестровской Молдавской Республики и устанавливается в размере __________ (_________) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

Цена за 1 литр бензина марки АИ - 95 определяется в рублях Приднестровской Молдавской Республики и устанавливается в размере __________ (_________) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

3.2.   Цена контракта, указанная в пункте 3.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта и может изменяться только в случаях и на условиях, предусмотренных Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

3.3. Расчеты по настоящему контракту за каждую поставленную партию ГСМ  производятся в рублях ПМР, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца со 100% предоплатой за партию товара.

3.4. Датой осуществления платежей по настоящему контракту является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Общая сумма контракта составляет ____________________________________

3.4. Источник финансирования – ссобственные средства Покупателя.
4.  СДАЧА - ПРИЕМКА ГСМ

4.1. Сдача – приемка ГСМ и документации на них осуществляется по товаросопроводительной документации (накладных), подписанных уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.2.  Приемка ГСМ осуществляется в день отпуска ГСМ. При приемке ГСМ Покупатель проверяет его соответствие требованиям к количеству и качеству, указанным в товаросопроводительной документации.

  4.3. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с действующим законодательством ПМР.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны  освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение явилось  следствием обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона Контракта не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, блокады, революции, и иные причины, в том числе вызванные актами государственных органов, с обязательным подтвержденным  свидетельством  Торгово-Промышленной Палаты  о возникновении и  прекращении вышеуказанных обстоятельств.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, обязана немедленно в письменном виде известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

5.3. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают стороны от исполнения своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения условий настоящего контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики и настоящим Контрактом.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты поставленных ГСМ, установленного п.3.2. настоящего Контракта, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% от стоимости неоплаченной партии ГСМ, зафиксированной в товаросопроводительной документации в рублях ПМР, за каждый календарный день просрочки, но не более стоимости неоплаченной партии.
7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Обе стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы возникающие разногласия по настоящему Контракту решались путем переговоров и соглашений.

7.2. На урегулированные Сторонами вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики..

7.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются действующим законодательством ПМР.
                                                        8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Контракт вступает  в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2021 года, а в части расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и согласованы с Министерством экономического развития ПМР.

8.3. Для обеспечения оперативного решения вопросов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Контракту и ускорению документооборота, Стороны взаимно признают документы, переданные с надлежащим качеством по факсимильной связи, при условии наличия на них аппаратных отметок о дате и времени отправки, наименовании организации, номера аппарата, проставляемых факсимильным аппаратом, либо по e-mail, с последующей передачей оригиналов в течении 10 дней с даты отправления такого сообщения.
8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

8.5. Настоящий Контракт и приложения к нему составлены на русском языке в двух экземплярах, по одному каждой Стороне, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	«Продавец»

____________________________________
адрес: ______________________________

ф/к _________________________________
№ __________________________________
в ___________________________________
кор/счет _______________, куб _____
______________
______________       __________
         (подпись)            (расшифровка подписи)

  М.П.

	  «Покупатель»
МУП «Тираслифт»

адрес: 3300, г. Тирасполь, ул. Шутова, 5а

ф/к 0200013327
№2211160000000443

в ЗАО «Агропромбанк» г.Тирасполя,

кор/счет 20210000087, куб 16

 Директор

______________  В.И.Проскурин

         (подпись)            (расшифровка подписи)

  М.П.

                                                            Контракт № _______от «__» _______ 2021 года
ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

____________/______________./

______________/В.И.Проскурин/